МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« 2023 г.

Махачкала

Об утверждении результатов регионального этапа
II Всероссийского детского экологического форума - конкурса

«Изменение климата глазами детей - 2023»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 3 марта 2023 года № 08-02-2-248/23 «О проведении
регионального этапа II Всероссийского детского экологического форума -
конкурса «Изменение климата глазами детей - 2023» и на основании
итогового протокола от 28 апреля 2023 года № 1 заседания жюри
регионального этапа II Всероссийского детского экологического форума -
конкурса «Изменение климата глазами детей - 2023»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа II

Всероссийского детского экологического форума - конкурса «Изменение
климата глазами детей - 2023» (далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.):
2.1. Обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса

дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан
установленного образца.

2.2. Обеспечить своевременное представление работ победителей на
всероссийский этап Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Я. Бучаев

Утверждены

приказом Минобрнауки РД

от «04» мая 2023 г. № 08-02-2-521/23

Результаты регионального этапа

II Всероссийского детского экологического форума - конкурса

«Изменение климата глазами детей – 2023»

№ Наименование

МР/ГО

ФИО/творческие

коллективы

Наименование

образовательных

организаций

Класс Статус Номинация

1 г. Махачкала Османова Айна

Артуровна

ГАОУ ДО РД «Центр

выявления и развития талантов

«Альтаир»

4 победитель «Экобезопасность»

2 Кизилюртовский

район

Асадулаев Махач

Асадулаевич

МКОУ «Султанянгиюртовская

СОШ № 2»

6  призер (II) «Экобезопасность»

3 Каякентский

район

Казбеков Омар

Сиражудинович

МКОУ «Первомайская СОШ

№ 1 им. Курбанова»

7  призер (III) «Экобезопасность»

4 г. Кизляр Шуруха Арина

Денисовна

МКОУ «СОШ № 7» 6  победитель «Изменение

климата глазами

детей»

1 возрастная

категория 7-12 лет

5 Кизлярский

район

Меджидов Рабадан

Гаджиалиевич

МКОУ «Бондареновская

ООШ»

5  призер (II) «Изменение

климата глазами

детей»

1 возрастная

категория 7-12 лет

2

6 г. Дербент Ризаханова Мадина

Мирзахановна

МБОУ «СОШ №17» 1 призер (III) «Изменение

климата глазами

детей»

1 возрастная

категория 7-12 лет

7 г. Дербент Осипян Галина

Эриковна

МБУ ДО «Дом детско-

юношеского творчества»

7 победитель «Изменение

климата глазами

детей»

2 возрастная

категория 13-17

лет

8 Шамильский

район

Будунов Ахмед

Мухтарович

МБОУ «Хебдинская СОШ» 8  призер (II) «Изменение

климата глазами

детей»

2 возрастная

категория 13-17

лет

9 Тарумовский

район

Тахбанова Заира

Ильясовна

МКОУ «Карабаглинская

СОШ»

10  призер (III) «Изменение

климата глазами

детей»

2 возрастная

категория 13-17

лет

10 Кизилюртовский

район

Юсупова Хадижат

Жаватхановна

МКОУ «Зубутли-Миатлинская

СОШ»

8  победитель «Экоблогер»

11 Тарумовский

район

Мажитова Медина

Шемхетовна

МКОУ «Ново-Дмитриевская

СОШ»

10  призер (II) «Экоблогер»

12 Каякентский

район

Творческий коллектив

учащихся

МКОУ «Каякентская СОШ

№ 3»

5 призер (III) «Экоблогер»

3

13 Хасавюртовский

район

Творческий коллектив

«Эколята»

МКОУ «Барагангечувская

СОШ»

- победитель «ЭкоМода»

14 г. Кизляр Творческий коллектив

«Юные дизайнеры»

МКОУ «СОШ № 1» 10  призер (II) «ЭкоМода»

15 Г. Хасавюрт Творческий коллектив

учащихся

МКОУ «Гимназия № 1» 5 призер (III) «ЭкоМода»

16 г. Кизляр Творческий коллектив  МКОУ «Кизлярская гимназия

№ 1»

10 победитель «ЭкоЮннаты»

17 г. Каспийск Творческий коллектив

«Эковолантёры»

МБУ ДО «Станция юных

натуралистов»

- призер (II) «ЭкоЮннаты»

18 Хасавюртовский

район

Творческая группа

учащихся

МКОУ «Петраковская СОШ» - призер (III) «ЭкоЮннаты»

19 Хасавюртовский

район

Халилов Ахмаднаби

Артурович

МКОУ «Теречная СОШ» 11 победитель «ЭкоПоделки»

20 г. Кизляр Савченко Элина

Руслановна

МКОУ «СОШ № 11» 6 призер (II) «ЭкоПоделки»

21 Дербентский

район

Наврузова Альбина

Ренатовна

МБУ ДО «Дом детского

творчества п. Мамедкала»

5 призер (III) «ЭкоПоделки»

	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-521 от 04.05.2023\Приказ № 08-02-2-521 от 04.05.2023.pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-521 от 04.05.2023\изменения климатами детей.docx‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-521 от 04.05.2023\ИТОГОВАЫЙ ПРОТОКОЛ ИЗМЕНЕНИЕ КЛИМАТА.pdf‎